CUENTA PUBLICA 2015

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2015
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
90S CENTRO DE INVESTIGACIONES EN OPTICA, A.C.
(PESOS)

ESTIMADO

MODIFICADO

RECAUDADO?

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

215,801,414
0
9,387,529
4,992,930
4,992,930
0
3,394,599
3,394,599
0
1,000,000
0

0
1,000,000

o O ©O O o o

206,413,885
1,300,000
1,300,000

0

205,113,885

168,376,745

138,020,021

30,356,724
36,737,140
0

0

0
215,801,414
0

0

260,231,062
6,175,542
9,387,529
4,992,930
4,992,930

0
3,394,599
3,394,599

0
1,000,000

0

0
1,000,000

o O ©o O o o

244,667,991
1,300,000
1,300,000

0

243,367,991

169,946,167

139,589,443

30,356,724
73,421,824
0

0

0
254,055,520
0

0

263,668,372
6,175,542
12,824,839
3,015,926
3,015,926
0
8,881,551
8,881,551
0

927,362

0

598,375
328,987

0
0
0
0
0
0

244,667,991
1,300,000
1,300,000

0

243,367,991

169,946,168

139,589,444

30,356,724
73,421,823
0

0

0
257,492,830
0

0
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CONCEPTO ESTIMADO

MODIFICADO

RECAUDADO?

EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

2/ Incluyen ingresos excedentes por 1,437,310 pesos, captados al final del ejercicio, por concepto de desarrollo de proyectos y venta de bienes y servicios, cuyo registro no fue considerado por extemporaneo. Los recursos se

incluyen y forman parte de los estados financieros de la entidad.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.
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